Zarcillo de oro, y perla brillante, el que corrige al sábio, y á la oreja obediente. Prov. cap. xxv, v. 12.

Mejor es la correccion manifesta, que el amor escondido. Prov. cap. xxvii, v. 5.

Quien corrige á un hombre, hallará despues mayor gracia para con él, que aquel que le engaña con lengua halagüeña. Prov. cap. xxviii, v. 23.

Al hombre que desprecia con dura cerviz

(2) Al impio.

nit, repentinus ei superveniet interitus, et eum sanitas non sequetur. Ibid. xxix, 4.

Melius est a sapiente corripui, quam stultorum adulatione decipi. Eccl. vii, 6.

Quam bonum est arguere, quam irasci. Eccl. xx, 1.

Corripe amicum, sepe enim sit commissio. Ibid. xix, 43 et 45.

Qui odit correptionem, vestigium est peccatoris: et qui timet Deum, convertetur ad cor suum. Ibid. xxi, 7.

Si autem peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et ipsum solum: si te audierit, lucratus eris fratrem tuum, etc. Matth. xviii, 45.

Attendite vobis: Si peccaverit in te frater tuus, increpa illum: et si poenitentiam egerit: dimitte illi. Luch. xvii, 3.

Respondens autem alter, increpabat eum dicens: Neque tu times Deum, quod in eadem damnatione es. Et nos quidem juste, nam digna factis recipimus: hic vero nihil mali gessit. Luc. xxiii, 40. Vide et de cæco nato. Joan. ix.

Cum autem venisset Cephas Antiochiam, in faciem ei restiti, quia reprehensibilis erat. Gal. ii, 14.

Peccantes coram omnibus argue: ut et ceteri timorem habeant. I. Tim. v, 20.

Cum modestia corripientem eos, qui resistunt veritati, etc. II, Tim. ii, 25.

Fratres mei, si quis ex vobis erraverit a veritate, et converterit quis eum: scire debet, quoniam qui converti fecerit peccatorem ab errore viae suae, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum Jacob. v, 19.

CORRECCIO: veram et certam regulam. — Si autem peccaverit in te frater tuus, vade, et

(1) Dimas á su compañero el mal ladrón.

al que le corrige, repentina destruccion le sobrevendrá; y no lo seguirá sanidad. Prov. cap. xxix, v. 1.

Mejor es ser reprendido del sábio, que ser engañado de la adulatione de los necios. Ec. cap. vii, v. 6.

¿Cuánto mejor es reprender, que estar enojado! Ec. cap. xx, v. 1.

Corrigo al amigo, porque muchas veces hay falta. Eclo. cap. xix, v. 43 y 45.

El que aborrece la correccion, huella es de pecador; y el que á Dios teme, se convertirá de todo su corazon. Eclo. cap. xxi, v. 7.

Por tanto, si tu hermano pecase contra tí, vé, y corrígelo entre tí, y él solo. Si te oye, ganado habrás á tu hermano. Mat. cap. xviii, v. 15.

Mirad por vosotros: Si peccare tu hermano contra tí, corrígelo, y si se arrepintiere, perdónale. Luc. cap. xvii, v. 3.

Mas el otro (1) respondiendo, le reprendió, diciendo: Ni aun tú temes á Dios, estando en el mismo suplicio. Y nosotros en verdad por nuestra culpa, porque recibimos lo que merecen nuestras obras: mas este ningun mal ha hecho. Luc. cap. xxiii, v. 40 y 41. (Sobre el ciego de nacimiento. Véase Ju. cap. ix.)

Y cuando vino Cephas á Antiochia, le resisti en su cara, porque merecia repreension. Pab. Ep. Gal. cap. ii, v. 14.

A los que pecaren (2) repréndelos delante de todos: para que tambien los otros teman. Pab. Ep. I, Tim. cap. v, v. 20.

Que corrija con modestia á los que resisten á la verdad, etc. Pab. Ep. II, Tim. cap. ii, v. 25.

Hermanos míos, si alguno de vosotros se desviase de la verdad y alguno le convirtiere: debe saber, que el que hiciere á un pecador convertirse del error de su camino, salvará su alma de la muerte, y cubrirá la muchedumbre de los pecados. San. Ep. cap. v, v. 49 y 20.

CORRECCION fraterna: reglas que en ella han de observarse. — Por tanto, si tu hermano

(2) Públicamente.

corripe eum inter te et ipsum solum. Matth. xviii, 15. Luc. xvii, 3.

**CORRECTIO bona, requirit bonam intentionem.**—Non oderis fratrem tuum in corde tuo, sed publice argue eum, ne habeas super illo peccatum. Levit. xix, 17.

Corripe amicum, ne forte non intellexerit, et dicat: Non feci: aut si fecerit, ne iterum addat facere. Eccli. xix, 43.

Corripe proximum, ne forte non dixerit: et si dixerit, ne forte iteret. Corripe amicum: sepe enim sit commissio. Ibid. xix, 14.

Non ut confundam vos hac seribo, sed ut filios meos charissimos moneo. I. Cor. iv, 14.

Peccantes coram omnibus argue, ut et ceteri timorem habeant. I. Tim. v, 20.

Abigail virum suum Nabal in convivio non arguit, sed post. I. Reg. xxv, 36.

Mellior est ira risu: quia per tristitiam vultus corrigitur animus delinquentis. Eccli. vii, 4.

Probatam autem virtus corripit insipientes. Sap. i, 3.

Non incendas carbones peccatorum arguens eos, et ne incendaris flamma ignis peccatorum illorum. Eccli. viii, 13.

Prisquam interroges, ne vituperes quemquam: et cum interrogaveris, corrige juste. Ibid. xi, 7.

Corrige proximum antequam conmineris. Ibid. xix, 17.

Quam bonum est arguere, quam irasci, et confitentem in oratione non prohibere. Ibid. xx, 1.

In convivio vini non arguas proximum. Ibid. xxxi, 41.

Fratres, et si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, hu-